Gabungan Partai Politik Peserta Pemilihan Umum Tahun 2024 

untuk Mengajukan Pasangan Calon Pada Pemilihan Gubernur 

dan Wakil Gubernur Bali Tahun 2024 sebagai berikut: 

a. jumlah penduduk yang termuat dalam Daftar Pemilih Tetap 

Provinsi Bali pada Pemilihan Umum Tahun 2024 sebanyak 

3.269.516 (tiga juta dua ratus enam puluh sembilan ribu 

lima ratus enam belas) pemilih sehingga syarat minimal 

suara sah adalah 8,5% (delapan setengah persen); 

b. jumlah suara sah paling sedikit 8,5% (delapan setengah 

persen) dari 2.529.941 (dua juta lima ratus dua puluh 

sembilan ribu sembilan ratus empat puluh satu) suara sah 

Partai Politik Peserta Pemilihan Umum Tahun 2024 yaitu 

sebanyak 215.045 (dua ratus lima belas ribu empat puluh 

lima) suara sah. 

KEDUA : Syarat Minimal Suara Sah Partai Politik atau Gabungan Partai 

Politik Peserta Pemilihan Umum Tahun 2024 untuk 

Mengajukan Pasangan Calon Pada Pemilihan Gubernur dan 

Wakil Gubernur Bali Tahun 2024 sebagaimana dimaksud 

dalam Diktum KESATU menjadi syarat minimal bagi Partai